
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/456/2024 
RADY GMINY GRODZISKO DOLNE 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne w 2024 roku" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 z późn.zm.) w związku z art.11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz. 1580 z późn.zm.) 

Rada Gminy Grodzisko Dolne 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Grodzisko Dolne w 2024 roku", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kazimierz Matuszek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 1624



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko 

Dolne w 2024 roku 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Grodzisko Dolne, jednostkę 

organizacyjną przy pomocy, której Wójt Gminy Grodzisko Dolne wykonuje zadania, 

2. RA, należy przez to rozumieć Referat Administracyjny Urzędu Gminy Grodzisko 

Dolne, komórkę organizacyjną Urzędu Gminy Grodzisko Dolne, stanowisko ds. 

Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku Publicznego. 

3. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 

( t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1580 z późn. zm.), 

4. Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w 

Sigiełkach 59, 37-418 Krzeszów.  

5. Podmiot świadczący usługi lekarsko weterynaryjne, należy przez to rozumieć p. Jerzy 

Sulikowski Gabinet Weterynaryjny ,,ESKULAP’’37-310 Nowa Sarzyna ul. Bolesława 

Prusa 24, z którym Gmina Grodzisko Dolne podpisała umowę. 

6. Przedsiębiorca świadczący usługi z zakresu wyłapywania bezdomnych zwierząt, należy 

przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny ,,ESKULAP’’ 37-310 Nowa Sarzyna ul. 

Bolesława Prusa 24 p. Jerzy Sulikowski, z którym Gmina podpisała umowę na 

odławianie zwierząt, prowadzący działalność w tym zakresie. 

7. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie 

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały, 

8. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza, 

9. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1624



10. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne w 2024 roku. 

§ 2.  

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Grodzisko Dolne, za pośrednictwem RA. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Grodzisko Dolne, Wójt Gminy Grodzisko Dolne, za 

pośrednictwem RA stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku 

Publicznego Urzędu Gmin Grodzisko Dolne, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

3) podmiot świadczący usługi lekarsko - weterynaryjne. 

 

Rozdział 2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3.  

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, 

2) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt, 

6) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3 

REALIZOWANIE ZADAŃ PRIORYTETOWYCH PROGRAMU 

§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację, kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, realizują: 

1. Schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1624



2. Podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne na zlecenie RA stanowisko ds. 

Leśnictwa i Gospodarki Rolnej poprzez wykonanie zabiegów sterylizacji, kastracji 

zwierząt bezdomnych, które zostały przygarnięte, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają oraz kotów 

wolno żyjących. 

 

§ 5. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów, realizują: 

1. Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów usypiania ślepych miotów 

bezdomnych zwierząt urodzonych w schronisku lub dostarczonych do schroniska, 

2. RA stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku Publicznego. poprzez 

zlecanie zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych podmiotowi 

świadczącemu usługi lekarsko -weterynaryjne. 

 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie: 

1. Koty wolno żyjące stanowią naturalny element ekosystemu a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Ich liczba i zagęszczenie na terenie 

Gminy zależy od specyficznych warunków (dostępność pożywienia, obecność 

naturalnych wrogów itp.) : 

2. Kotów wolno żyjących nie należy mylić z kotami bezdomnymi, oswojonymi i 

wyrzuconymi przez właścicieli. Te powinny zostać odłowione i dostarczone do 

schroniska lub do osób, które zapewnią im właściwą opiekę, 

3. Realizacja programu w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami polega na ustaleniu 

miejsc ich bytowania oraz w razie potrzeby ich dokarmianiu przez opiekunów 

społecznych, a  także w przypadku konieczności ograniczenia rozrostu ich populacji 

przeprowadzenie sterylizacji i kastracji oraz leczenia tych zwierząt na zlecenie RA 

stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku Publicznego przez 

podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne z którym gmina ma podpisaną 

umowę.  

4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane 

będzie przez RA stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku 

Publicznego poprzez przyjmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących i 

zlecenie podmiotowi świadczącemu usługi lekarsko-weterynaryjne lub opiekunom 

społecznym opieki nad nimi.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1624



5. Gmina będzie, wspierać  osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami poprzez 

zapewnienie karmy w celu ich dokarmiania i organizowania schronienia w okresie 

zimowym. Osoba chcąca zostać opiekunem musi złożyć pisemnie deklaracje opiekuna 

społecznego zwierząt (zał. Nr 1 do programu). 

6. RA stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku Publicznego na 

wniosek będzie wydawał karmę dla kotów wolno żyjących podmiotowi lekarsko – 

weterynaryjnemu oraz opiekunom społecznym. 

 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i 

zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2. RA stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki Rolnej oraz Porządku Publicznego poprzez 

umieszczania ogłoszeń o adopcji na tablicy ogłoszeń Urzędu oraz na stronie internetowej. 

3. Podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne z którym gmina ma podpisaną umowę 

poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt w Gabinecie Weterynaryjnym. 

 

§ 8. Odławianiem bezdomnych zwierząt na zlecenie RA stanowisko ds. Leśnictwa i Gospodarki 

Rolnej oraz Porządku Publicznego zajmuje się podmiot świadczącego usługi z zakresu 

wyłapywania bezdomnych zwierząt tj. Gabinet Weterynaryjny ,,ESKULAP’’ 37-310 Nowa 

Sarzyna ul. Bolesława Prusa 24. Dane adresowe przeprowadzającego odławianie zostaną 

podane na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

§ 9. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje 

schronisko, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska po ich 

odłowieniu. 

 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 

1. Na podstawie zawartej umowy zadanie realizuje podmiot świadczący usługi lekarko – 

weterynaryjne Gabinet Weterynaryjny ,,ESKULAP’’ 37-310 Nowa Sarzyna ul. 

Bolesława Prusa 24. 

2. Zwierzęta dzikie z terenu Gminy uległe wypadkowi, ranne i chore, będą odławiane 

przez Przedsiębiorcę odławiającego. Po odłowieniu zostaną one niezwłocznie poddane 

rehabilitacji przez wyspecjalizowany podmiot świadczący usługi w tym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1624



3. Podczas interwencji z udziałem zwierząt służby interwencyjne tj. Policja, Straż Pożarna 

z terenu Gminy, oraz Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna będą mogły wzywać firmy 

świadczące usługi dla Gminy. 

4. Kosztami interwencji z udziałem zwierząt w przypadku wezwania przez Policję, Straż 

Pożarną i Powiatową Inspekcję Weterynaryjną , zostanie obciążona Gmina.  

5. Organizacje pozarządowe oraz osoby prywatne, będą mogły dostarczyć samodzielnie 

ranne zwierzęta podmiotowi świadczącemu usługi lekarsko-weterynaryjne. W trakcie 

przyjęcia osoba świadcząca usługę lekarsko-weterynaryjną ma obowiązek spisać 

notatkę z zajścia, stanowiącą załącznik nr 2 do Programu. 

6. Kosztami leczenia zwierzęcia będzie obciążona Gmina 

 

§ 11. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich jeżeli zajdzie taka konieczność 

realizować będzie  gospodarstwo rolne: Wola Zarczycka 340A, 37 – 311 Wola Zarczycka. 

 

Rozdział 4 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12.  

1. Program realizowany jest ze środków budżetowych Gminy Grodzisko Dolne, 

2. Na realizację programu na rok 2024 planuje się kwotę – 35 000 zł, którą przeznaczono na 

pokrycie kosztów: 

1) zapewnienia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku oraz wskazanym 

gospodarstwie rolnym – 9.000 zł 

2) odławiania bezdomnych zwierząt – 5.500 zł 

3) usług lekarsko - weterynaryjnych objętych programem – 9.000 zł 

4) opieka nad kotami, w tym zakup karmy – 500 zł 

5) obligatoryjna sterylizacja i kastracja w schronisku – 3.800 zł 

6) usypianie ślepych miotów w schronisku – 200 zł, 

7) zapewnienie całodobowej opieki lekarsko-weterynaryjnej – 7.000 zł 

3. Środki będą rozdysponowane w zależności od potrzeb. 

§ 13. Środki finansowe będą wydatkowane zgodnie z przepisami dotyczącymi wydatkowania 

środków publicznych. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1624



Załącznik nr 1 do Programu 

opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Grodzisko Dolne 

 

 

 

        Grodzisko Dolne dnia…………………. 

 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

 

 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego 

zwierząt 

 

Adres zamieszkania 

 

 

 

Numer telefonu  

Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich 

liczba i płeć 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

 

Forma udzielanej zwierzętom opieki 

Informacje dodatkowe /np. informacja o 

konieczności wykonania zabiegów: 

sterylizacji lub kastracji zwierząt lub 

usypiania ślepych miotów/ 

 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji 

programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018r. o 

ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2019r, poz. 1781). 

 

..................................................…............................................ 
miejscowość, data podpis opiekuna społecznego zwierząt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1624



Załącznik nr 2 do Programu  

 opieki nad zwierzętami   

 bezdomnymi oraz zapobiegania  

 bezdomności zwierząt na terenie  

 Gminy Grodzisko Dolne 

 

Notatka z przyjęcia zwierzęcia do lecznicy 

Data: 

Godzina: 

 

Osoba zgłaszająca 

Instytucja: …………… 

Nazwisko:  …………………. 

Imię:  …………………. 

Nr dow. os. …………………. 

Adres:  …………………. 

Tel:  …………………. 

Email:  ………………….  

 

Opis zwierzęcia  

Gatunek: …………………. 

Rasa:  …………………. 

Kolor:  …………………. 

Płeć:  …………………. 

Wiek:  …………………. 

 

Opis okoliczności zdarzenia (wypadku) 

Data:   …………………. 

Miejsce: …………………. 

Świadkowie: …………………. 

…………………………………………. 

…………………………………………. 

…………………………………………. 

 

Dokładny opis zdarzenia 

............................................................................................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1624



............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

Podpis przekazującego zwierzę  Podpis lekarza weterynarii 

 

 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1624


	UCHWAŁA NR LXIII/456/2024 RADY GMINY GRODZISKO DOLNE z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-22T13:18:06+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




